
Nyhedsbrev #11 Midsommer og Åbent Hus om 
hjertesikker zone 

Kære [medlemmer] 

En stor tak til alle deltagere ved Midsommerfesten ved Verdens Ende, og en ekstra tak til 
Fællesskab i Vellerup, for det fine arrangement. Det var med stor glæde at vi som bestyrelse, 
kunne gå rundt og få en god snak med en masse af jer grundejere. 

Denne aften afspejlede på smukkeste vis fællesskabet, der det sidste års tid blot er vokset. Der var 
fællesgrill og fællesspisning, der var fakkeltog og bål, der var sang og guitarspil og ikke mindst 
båltalen, leveret af en grundejer. 

Hjertegruppen 

Som vi skrev i seneste nyhedsbrev, har foreningen indkøbt 15 nye hjertestartere, og i samarbejde 
med Region Hovedstadens akutberedskab, indført et midlertidigt og fuldt ud funktionsdygtigt 
beredskab. 

Det har været vigtigt i processen, at få højnet kvaliteten betydeligt indenfor hjertestarterområdet. 

Der vil derfor blive fulgt op med uddannelse af hjerteløbere i løbet af 2023. 

Hjertegruppen, der i øjeblikket består af 12 medlemmer med bestyrelsesmedlem Jan Michael 
Olsen som leder, har den store glæde at invitere alle interesserede til: 

Åbent Hus på Vandværket nu på søndag den 2. juli 2023 fra kl. 10.00 til kl. 12.00 

Her kan du høre Hjertegruppen præsentere projektet omkring de nye hjertestartere og arbejdet 
med at få organiseret vores HjertesikkerZone. Du kan opleve Region Hovedstadens 
Akutberedskabs nye akutbil, der til daglig er placeret i Skibby, men som denne dag er på visit i 
Vellerup Sommerby. 

Akutbilen er bemandet med en paramediciner, som i de fleste tilfælde vil være den første 
professionelle, der ankommer til det akutte tilfælde/scenarie. 

Paramedicineren vil fortælle om, hvad deres indsats består af, og hvad de kan gøre, samt 
orientere om hvad hjerteløbernes rolle kunne være, når de er fremme. 

I vil få mulighed for at kunne ”sparre” med paramedicineren! 

Derudover vil der blive vist hvordan livreddende førstehjælp bliver udøvet og I vil selv få 
mulighed for at prøve Livsreddende Førstehjælp og afprøve trænings AED. 

Vi håber på at rigtig mange vil lægge vejen forbi og få svar på en masse spørgsmål, og at vi alle på 
forskellig måde, kan gøre en forskel ved livsreddende førstehjælp. 

HUSK! Den største fejl man kan begå, er ”ikke at gøre noget”. 

Håber I har lyst til at komme forbi og spørge løs og få en kop formiddags KAFFE. 

Mange sommerhilsner 

Hjertegruppen - HjertesikkerZone, og bestyrelsen i Grundejerforeningen Vellerup Sommerby og 
Vellerup Sommerby Vandværk 

Den 26. juni 2023 

 


